
1 
 

Protokół nr XXVI.2021 
XXVI Sesji Rady Gminy Ręczno 

dnia 28 września 2021 r. 
RG.0002.8.2021 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 11.25 

              Miejsce obrad – sala „Wspólny Dom”  w Ręcznie  
 

         Obecni radni        Nieobecni radni                                                                  
 

1. Betka Włodzimierz              
2. Dembowski Adam 
3. Felecka-Tręda Mariola             
4. Filocha Jan                 
5. Flasz Ewa  
6. Michalski Kazimierz  
7. Ociepa Jarosław 
8. Olszta Małgorzata                
9. Patura Jolanta     
10. Piętos Dominika     
11. Skrobek Marek     
12. Synderecka Agnieszka   
13. Świstak Robert     
14. Zawada Mirosław 

        

O godz. 10:00 Przewodniczący Mirosław Zawada otworzył XXVI Sesję Rady Gminy 
Ręczno, powitał radnych oraz osoby zaproszone na obrady: Wójta Gminy Piotra Łysonia, 
Zastępcę Wójta Marcina Kusa, Skarbnik Bożenę Jarosińską. 

Na podstawie listy obecności w obradach bierze udział 14 radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych 
i gości stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
 

Punkt 2 
Wnioski do proponowanego porządku obrad 
 

Radni nie zgłosili zmian do porządku sesji, porządek obrad jak w zaproszeniu: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Wnioski do proponowanego porządku obrad. 
3. Wnioski do protokołu XXV sesji Rady Gminy Ręczno. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
6. Wykonanie budżetu za I półrocze 2021 r. 
7. Bezpieczeństwo ppoż. i działalność jednostek OSP na terenie gminy. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2021 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XX.134.2021 z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ręczno w 2021 roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ręczno w roku 
szkolnym 2021/2022. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ręcznie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania publicznego z zakresu zimowego 
utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy. 

15. Sprawy różne. 
16. Zamknięcie sesji. 
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Punkt 3 
Wnioski do protokołu XXV Sesji Rady Gminy Ręczno 
 

Nie zgłoszono wniosków do protokołu XXV sesji. 
 

Punkt 4 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada przedstawił informacje o swoich działaniach między 
sesjami - informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 5 
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami 
 

Wójt Gminy Piotr Łysoń przedstawił sprawozdanie z ważniejszych działań, podejmowanych 
decyzji oraz wydanych zarządzeń w okresie miedzy sesjami - sprawozdanie stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 6 
Wykonanie budżetu za I półrocze 2021 r. 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska przedstawiła informacje o przebiegu wykonania budżetu gminy 
za I półrocze 2021 r. (informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu) oraz odczytała 
uchwałę nr II/191/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 17 września 2021 r. w sprawie opinii dotyczącej informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Ręczno za I półrocze 2021 r. (uchwała stanowi pisemny załącznik do 
protokołu).   
 

Punkt 7 
Bezpieczeństwo ppoż. i działalność jednostek OSP na terenie gminy 
 

Sekretarz Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Ręcznie Barbara Stępień przedstawiła informacje z zakresu bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego i działalności jednostek OSP na terenie gminy -  informacja stanowi 
pisemny załącznik do protokołu.  
 

Punkt 8 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2021 rok 
 

Głosowano w sprawie: zmian budżetu Gminy Ręczno na 2021 rok 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

Uchwała nr XXVI.157.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 września 2021 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 9 
Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 

Głosowano w sprawie: wysokości stawek podatku od nieruchomości 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Piętos Dominika; Skrobek 
Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Patura Jolanta; 
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Uchwała nr XXVI.158.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 września 2021 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 10 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XX.134.2021 z dnia 25 lutego 2021 r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ręczno w 2021 roku 

 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały w przedmiocie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Ręczno w 2021 roku 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXVI.159.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 września 2021 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 11 
Podjęcie uchwały w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ręczno w roku 
szkolnym 2021/2022 
 

Głosowano w sprawie: średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ręczno w roku szkolnym 
2021/2022 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXVI.160.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 września 2021 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 
[ W tym miejscu przewodniczący ogłosił przerwę w obradach od godz.10:56 do godz. 11:15 ] 
 

Punkt 12 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ręcznie 
 

Głosowano w sprawie: zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ręcznie 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXVI.161.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 września 2021 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
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Punkt 13 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 
 

Głosowano w sprawie: określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 
oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXVI.162.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 września 2021 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 14 
Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania publicznego z zakresu zimowego 
utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy 
 

Głosowano w sprawie: przejęcia zadania publicznego z zakresu zimowego utrzymania dróg 
powiatowych na terenie gminy 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
  

Uchwała nr XXVI.163.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 września 2021 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 15 
Sprawy różne 
 

Wójt Piotr Łysoń zakomunikował, że gmina zorganizuje punkt mobilny szczepień dnia 
10 października 2021 r. Gdyby ktoś niezaszczepiony chciał się zaszczepić, to prośba 
o zapisywanie się. Numer telefonu jest udostępniony na stronie internetowej gminy, można 
też zapisywać się w urzędzie u pani Joanny Cichosz.  
 

Radny Włodzimierz Betka 
1. Co dalej z kładką w Stobnicy przy moście ? Sznur pojazdów, samochodów i TIR-ów 

bardzo wzmożony. Ten temat trwa już ponad 15 lat. To jest droga wojewódzka 742, 
a przede wszystkim chodzi o bezpieczeństwo pieszych. 

2. Mieszkańcy się pytają, czy będą wywożone wielogabarytowe rzeczy, jak w innych 
gminach, czy to raz w roku, czy dwa razy ? Bo to na początku PSZOK-u takie 
wywozy były. 

 

Zastępca Wójta Marcin Kusa udzielił odpowiedzi 
1. Kładka przy drodze wojewódzkiej 742, taki wniosek już wpłynął do zarządcy drogi 

wojewódzkiej, mieliśmy odpowiedź, że jest jak najbardziej zasadna, ale z braku 
środków finansowych w budżecie jest ta inwestycja niemożliwa do wykonania. 
Odpisali nam w ten sposób, że jeżeli będzie przebudowa całej drogi, to tą kładkę 
uwzględnią w przebudowie całej drogi. Możemy takie pismo ponowić raz jeszcze.  

2. Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, to w regulaminie utrzymania porządku 
i czystości, który Państwo podjęliście, nie mamy wywozu wielko gabarytów, a mamy 
swobodny dostęp do PSZOK-u, który znajduje się w Ręcznie. Zbliżamy się już do 
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końca roku, będziemy musieli ogłosić nowy przetarg na zagospodarowanie odpadów 
komunalnych na terenie gminy Ręczno. Można powrócić do tego regulaminu, jeżeli 
jest taka potrzeba i wtedy można byłoby wprowadzić dodatkową zbiórkę wielko 
gabarytów, ale to się wiąże z większymi wydatkami na zagospodarowanie odpadów 
komunalnych. Uważam, że ten PSZOK i dostęp swobodny osób, które złożyły 
deklaracje i regularnie płacą, dostarczenie odpadów wielkogabarytowych na PSZOK, 
który jest czynny w każdą środę i w pierwszą sobotę każdego miesiąca jest dogodny 
dla wszystkich mieszkańców. Uważam, że nie ma takiej potrzeby.  

 

Radny Adam Dembowski 
Czy ruszyły się sprawy, które zgłaszałem odnośnie skrzyżowania drogi wojewódzkiej 742 
i drogi gminnej i powiatowej na Kolonię Ręczno, żeby tam były jakieś światła ?  
 

Zastępca Wójta Marcin Kusa udzielił odpowiedzi 
Wspólny wniosek Państwa radnych napisaliśmy i dostarczyliśmy do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich. Otrzymaliśmy odpowiedź i pismo było przytoczone na wspólnej komisji. Nie 
pamiętam całej treści pisma. Jeżeli pan radny sobie życzy, to możemy to pismo odnaleźć 
i na komisji czy na sesji mogę to pismo przedstawić. Jeżeli chodzi o skrzyżowanie drogi 
wojewódzkiej w miejscowości Kolonia Ręczno, czyli droga powiatowa w kierunku Kolonia 
Ręczno – Majkowice i droga gminna w stronę Kolonii Ręczno – Łęk Królewskich, to 
oznakowanie przejścia dla pieszych postawili znaku fluorescencyjne. Powiedzieli, że to 
w zupełności wystarcza, nie jest zasadne ustawienie przejścia aktywnego, czyli z pulsującym 
światełkiem, taka jest odpowiedź.  
 

Radny Adam Dembowski 
Wszystko się zgadza, pisałem pismo osobiście też. Wszystkie znaki są postawione, pisałem 
żeby postawili jakieś znaki ostrzegawcze, bo to nie zdaje egzaminu.  
 

Zastępca Wójta Marcin Kusa 
Czyli mamy dwie sprawy związane z drogą wojewódzką: pana Betki i pana Dębowskiego. 
Ponowimy wnioski i zobaczymy, co Zarząd Dróg Wojewódzkich odpowie.  
 

Radny Kazimierz Michalski 
W sprawie przejścia dla pieszych w Paskrzynie, miało to być malowane i do tej pory nie ma 
żadnego odzewu ? 
 

Zastępca Wójta Marcin Kusa 
Czyli trzeci wniosek pana radnego z Paskrzyna – dotyczy drogi wojewódzkiej, czyli też 
zaznaczymy, napiszemy i poczekamy na odpowiedź.  

 
Punkt 16 

Zamknięcie sesji 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Mirosław Zawada o godz. 11.25 
zakończył obrady stwierdzeniem, że zamyka XXVI Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 
28 września 2021 r.  
 
 

 

Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień               Mirosław Zawada 


